
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI”
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA
Tel :  0541-622042- 622660

E-mail: rnmm01900x@istruzione.it      rnmm01900x@pec.istruzione.it  Sito-web:  http://www.smstfranchini.edu.it 

   Agli atti
All’Albo

 Amministrazione trasparente

Oggetto: Determina anticipo di cassa liquidazione compensi docenti -Piano Estate 2021. Un ponte per la 
scuola-Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – “La Scuola non va mai in vacanza”- 
DM 48, articolo 3, comma1, lettera a)

Avviso pubblico di cui al D.M. del 14/05/2021, n.39 e alla Nota MIUR del 27/04/2021, Prot. n.
643, Avviso Pubblico per l’erogazione a favore delle scuole  di somme  per il Piano scuola 
estate. Un ponte per il nuovo inizio - Anno 2021

Il Dirigente Scolastico

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

ammnistrativi e s.m.i.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.

107;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento

europei, il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA  la propria domanda di adesione all’Avviso  pubblico  di  cui  al  prot 39 del 14/05/2021  presentata  

dall’Istituzione scolastica con prot. n. 3466/F2 in data 22/05/21;

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva n. 43 del 17/06/2021;

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003338 - 19/04/2023 - VI.2 - U

mailto:rnmm01900x@istruzione.it
mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it


VISTA la nota prot. 14418 del 18/06/2021 con cui è stata assegnata all’Istituzione scolastica una risorsa finanziaria

pari ad € 40.000,00 per la realizzazione del progetto “La scuola non va mai in vacanza”;

VISTO il proprio Decreto di formale assunzione in bilancio del Finanziamento relativo al Progetto ;

VISTA le delibere del Collegio dei docenti e del C.d.I per la realizzazione dei progetti;

CONSIDERATE le nomine, i contratti e gli incarichi conferiti al personale docente e ATA coinvolto nel

progetto in oggetto;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di alcuni impegni di spesa;

CONSIDERATO che, nonostante i ripetuti solleciti è stata assegnata dall’ autorità di gestione esclusivamente la

metà della somma rendicontata;

ACCERTATO  che non è pervenuto il saldo pari a € 20.000,00 e che si rende indispensabile retribuire i

docenti coinvolti nella realizzazione e conclusione del progetto destinatari di specifici incarichi e dei quali

alcuni non risultano più in servizio e/o sono solo temporaneamente assegnati nell’ Istituzione Scolastica

destinataria dei fondi ;

ACCERTATO che   in  presenza  di  disponibilità  di  cassa  non programmata si  possono effettuare

anticipazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione dei compensi al 

personale docente, imputandola al capitolo P.1.4 nel rispetto degli impegni assunti nell’anno 

2021;

 di liquidare la spesa complessiva di € 6.422,53 ;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Giovanna Frisoni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003338 - 19/04/2023 - VI.2 - U


	Oggetto: Determina anticipo di cassa liquidazione compensi docenti -Piano Estate 2021. Un ponte per la scuola-Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – “La Scuola non va mai in vacanza”- DM 48, articolo 3, comma1, lettera a)
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	Il Dirigente Scolastico

		2023-04-19T13:57:53+0200
	GIOVANNA FRISONI




